
СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.09.2022 №09

О внесении дополнений в решение Совета Заводского сельского поселения от 02.02.2012 
№ 05 «Об установлении на территории Заводского сельского поселения земельного налога»

На основании ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Президента от 21.09.2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», Уставом Заводского сельского поселения, 

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования

Заводское сельское поселение, утвержденное решением Совета Заводского сельского поселения от
02.02.2012 № 05 «Об установлении на территории Заводского сельского поселения земельного
налога», дополнения, изложив п. 4.1 раздела «4. Налоговые льготы. Основания и порядок их
применения» в следующей редакции:

 «4.1. Помимо указанных в Налоговом Кодексе Российской Федерации категорий
организаций и физических лиц, освобожденных от налогообложения, освобождаются от
налогообложения также:

- труженики тыла;
- вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих,

проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав
действующих армий;

- многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних
детей – в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставленных
(приобретенных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства;

-  ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды
боевых действий;

- мобилизованные, граждане, принимающие участие в специальной военной операции на
Украине на добровольной основе и члены их семей.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета Заводского
сельского поселения, а также разместить на официальном сайте муниципального образования
«Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://zavodsсoe.ru.



2

3. Настоящее решение распространяет свое действие на уплату земельного налога в 2022
году, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую
комиссию Совета Заводского сельского поселения.

Председатель 
Совета Заводского сельского поселения                                                            М.Ю. Янсон

Глава поселения С.А. Трифанова


